
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 081/2025- GP

PORTARIA Nº 081/2025 - GP.    
 
DECLARA  PONTO  FACULTATIVO  NO  ÂMBITO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  DIX-SEPT  ROSADO/RN,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
 
                        O Presidente da Câmara Municipal de Governador
Dix-Sept Rosado/RN, ADONIAS FRANCISCO MELO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
 
 
                        CONSIDERANDO o feriado nacional neste dia 20 de
novembro (quinta-feira),  alusivo ao dia  Nacional  da Consciência
Negra;
 
                        CONSIDERANDO que o Governo Estadual decretou
ponto facultativo no dia seguinte – 21 de novembro (sexta-feira),
 
 
                        RESOLVE:
 
                        Art. 1º. Declarar como ponto facultativo, no âmbito
da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, o dia 21
de novembro (sexta-feira).
 
                        Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de
sua publicação.
 
 
Governador Dix-Sept Rosado/RN, 18 de novembro de 2025.
 
 
 
 
ADONIAS FRANCISCO MELO
PRESIDENTE
 
 

Publicado por: Adonias Francisco de Melo
Código Identificador: 64500634

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/11/2025.
EDIÇÃO 2285. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


